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Nr 340

Av herr Bengtson m. fl., angående de svenska musikernas arbets
marknadssituation.

(Lika lydande med motion nr 413 i Andra kammaren)

Arbetsmarknadssituationen för de svenska musikerna är f. n. inte till
fredsställande. En musiker arbetar i allmänhet under speciella förhållan
den, och detta skapar särskilda problem som det är angeläget att man 
kommer till rätta med. Musikernas engagemang är oftast av relativt kort 
varaktighet. Detta gäller framför allt restaurangmusikerna. Inte sällan rå
der stor osäkerhet om orkesterledaren skall lyckas skaffa något arbete efter 
det som han för tillfället är sysselsatt med. Denna ovisshet gör det svårt 
för vederbörande att hålla ihop sin orkester. Som en följd av detta riskeras 
att kvaliteten på musiken sjunker. Genom osäkerheten på arbetsmarknaden 
och genom att många engagemang ger dem arbete blott tre dagar i veckan 
tvingas musikerna inte sällan skaffa sig sysselsättningar vid sidan av 
musikarbetet. Detta gör att musikerna blir speciellt bundna till hemorten 
och att de därför inte kan åtaga sig engagemang som är belägna alltför 
långt därifrån.

De här påtalade svårigheterna accentueras av att konkurrensen från de 
utländska musikerna är hård. Följden har blivit en omfattande arbetslös
het bland de svenska yrkesutövarna. Det kan naturligtvis inte föreligga nå
gon önskan att avstänga de utländska musikerna från verksamhet i vårt 
land. Den utländska konstutövningen på såväl detta som på andra områden 
kan verka befruktande på den svenska utvecklingen. Å andra sidan får vill
koren för de inhemska musikerna inte bli sådana att det inverkar menligt 
på musikintresset här och på svenska ungdomars benägenhet att välja 
musikeryrket.

En utredning bör tillsättas som får uppdrag att se över musikernas ar
betsmarknadssituation.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Maj :t anhålla om utredning och förslag beträffande frågan 
om de svenska musikernas arbetsmarknadssituation.

Stockholm den 27 januari 1965

Torsten Bengtson Thorsten Larsson Elvg Olsson


